RDA M R 00700 ___
BESONDERHEIT
Leer = Standardprofi l
(mit Nuten)
X = ohne Nuten
N HLX
RDA
• Kompakte Bauform spart

Bei Drücken >400 bar verwenden Sie Durchmessertoleranz f8/H8.
*Radiales Spaltmaß G max = maximal zulässiger, einseitiger Dichtspalt bei Annahme des kleinstmöglichen Stangen-Ø bei größtmöglichem Führungsspiel.
Bei Drücken >5800 psi verwenden Sie Durchmessertoleranz f8/H8.
*Radiales Spaltmaß G max = maximal zulässiger, einseitiger Dichtspalt bei Annahme des kleinstmöglichen Stangen-Ø bei größtmöglichem Führungsspiel.
Anwendungen mit maximalem radialen Spaltmaß mit
Führungsbändern aus Nylon, Phenolharz oder PTFE
müssen über ein ausreichendes Spaltmaß entsprechend
den Empfehlungen zum Führungsband verfügen, um
metallisches Anlaufen zu vermeiden. Details finden
Sie in den Datenblättern zu den Führungsbändern der
Hallite-Typen 87, 506 und 533 ab Seite 267.
WWW.HALLITE.COM 61
RD
A
ARTIKELNUMMER (METRISCH)*
8,0 15,5 3,2 RDAMR00080****
8,0 12,9 2,2 RDAML00080****
10,0 17,5 3,2 RDAMR00100****
10,0 14,9 2,2 RDAML00100****
12,0 19,5 3,2 RDAMR00120****
12,0 16,9 2,2 RDAML00120****
14,0 21,5 3,2 RDAMR00140****
14,0 18,9 2,2 RDAML00140****
15,0 22,5 3,2 RDAMR00150****
15,0 19,9 2,2 RDAML00150****
16,0 23,5 3,2 RDAMR00160****
16,0 20,9 2,2 RDAML00160****
18,0 25,5 3,2 RDAMR00180****
18,0 22,9 2,2 RDAML00180****
20,0 31,0 4,2 RDAMR00200****
20,0 27,5 3,2 RDAML00200****
22,0 33,0 4,2 RDAMR00220****
22,0 29,5 3,2 RDAML00220****
25,0 36,0 4,2 RDAMR00250****
25,0 32,5 3,2 RDAML00250****
28,0 39,0 4,2 RDAMR00280****
28,0 35,5 3,2 RDAML00280****
30,0 41,0 4,2 RDAMR00300****
30,0 37,5 3,2 RDAML00300****
32,0 43,0 4,2 RDAMR00320****
32,0 39,5 3,2 RDAML00320****
35,0 46,0 4,2 RDAMR00350****
35,0 42,5 3,2 RDAML00350****
36,0 47,0 4,2 RDAMR00360****
36,0 43,5 3,2 RDAML00360****
40,0 55,5 6,3 RDAMR00400****
40,0 51,0 4,2 RDAML00400****
43,0 58,5 6,3 RDAMR00430****
42,0 53,0 4,2 RDAML00420****
45,0 60,5 6,3 RDAMR00450****
45,0 56,0 4,2 RDAML00450****
50,0 65,5 6,3 RDAMR00500****
50,0 61,0 4,2 RDAML00500****
55,0 70,5 6,3 RDAMR00550****
55,0 66,0 4,2 RDAML00550****
56,0 71,5 6,3 RDAMR00560****
56,0 67,0 4,2 RDAML00560****
56,0 77,0 8,1 RDAMH00560****
60,0 75,5 6,3 RDAMR00600****
60,0 71,0 4,2 RDAML00600****
60,0 81,0 8,1 RDAMH00600****
63,0 78,5 6,3 RDAMR00630****
63,0 74,0 4,2 RDAML00630****
63,0 84,0 8,1 RDAMH00630****
65,0 80,5 6,3 RDAMR00650****
65,0 76,0 4,2 RDAML00650****
65,0 86,0 8,1 RDAMH00650****
70,0 85,5 6,3 RDAMR00700****
70,0 81,0 4,2 RDAML00700****
70,0 91,0 8,1 RDAMH00700****
75,0 90,5 6,3 RDAMR00750****
METRISCH
Ø
d 1
Ø

D
1
L 1
A
RT
IK
EL
N
U
M
M
ER
Tol. f8/h9 Tol. H9 Tol. +0,2
ARTIKELNUMMER (METRISCH)*
75,0 96,0 8,1 RDAMH00750****
78,0 93,5 6,3 RDAMR00780****
78,0 99,0 8,1 RDAMH00780****
80,0 95,5 6,3 RDAMR00800****
80,0 101,0 8,1 RDAMH00800****
85,0 100,5 6,3 RDAMR00850****
85,0 106,0 8,1 RDAMH00850****
90,0 105,5 6,3 RDAMR00900****
90,0 111,0 8,1 RDAMH00900****
95,0 110,5 6,3 RDAMR00950****
95,0 116,0 8,1 RDAMH00950****
97,0 112,5 6,3 RDAMR00970****
97,0 118,0 8,1 RDAMH00970****
100,0 115,5 6,3 RDAMR01000****
100,0 121,0 8,1 RDAMH01000****
105,0 120,5 6,3 RDAMR01050****
105,0 126,0 8,1 RDAMH01050****
110,0 125,5 6,3 RDAMR01100****
110,0 131,0 8,1 RDAMH01100****
115,0 130,5 6,3 RDAMR01150****
115,0 136,0 8,1 RDAMH01150****
120,0 135,5 6,3 RDAMR01200****
120,0 141,0 8,1 RDAMH01200****
125,0 140,5 6,3 RDAMR01250****
125,0 146,0 8,1 RDAMH01250****
130,0 145,5 6,3 RDAMR01300****
130,0 151,0 8,1 RDAMH01300****
135,0 150,5 6,3 RDAMR01350****
135,0 156,0 8,1 RDAMH01350****
140,0 155,5 6,3 RDAMR01400****
140,0 161,0 8,1 RDAMH01400****
145,0 160,5 6,3 RDAMR01450****
145,0 166,0 8,1 RDAMH01450****
150,0 165,5 6,3 RDAMR01500****
150,0 171,0 8,1 RDAMH01500****
155,0 170,5 6,3 RDAMR01550****
155,0 176,0 8,1 RDAMH01550****
160,0 175,5 6,3 RDAMR01600****
160,0 181,0 8,1 RDAMH01600****
170,0 185,5 6,3 RDAMR01700****
170,0 191,0 8,1 RDAMH01700****
180,0 195,5 6,3 RDAMR01800****
180,0 201,0 8,1 RDAMH01800****
190,0 205,5 6,3 RDAMR01900****
190,0 211,0 8,1 RDAMH01900****
200,0 215,5 6,3 RDAML02000****
200,0 224,5 8,1 RDAMR02000****
210,0 231,0 8,1 RDAMR02100****
210,0 234,5 8,1 RDAMH02100****
220,0 241,0 8,1 RDAMR02200****
220,0 244,5 8,1 RDAMH02200****
225,0 246,0 8,1 RDAMR02250****
225,0 249,5 8,1 RDAMH02250****
240,0 261,0 8,1 RDAMR02400****
240,0 264,5 8,1 RDAMH02400****
250,0 271,0 8,1 RDAMR02500****
RDA
STANGENDICHTUNG
Doppelt wirkend
METRISCH

L 1
A
RT
IK
EL
N
U
M
M
ER
Tol. f8/h9 Tol. H9 Tol. +0,2
WWW.HALLITE.COM 63
RD
A
ARTIKELNUMMER (METRISCH)*
250,0 274,5 8,1 RDAMH02500****
260,0 284,5 8,1 RDAMR02600****
260,0 288,0 9,5 RDAMH02600****
270,0 294,5 8,1 RDAMR02700****
270,0 298,0 9,5 RDAMH02700****
280,0 304,5 8,1 RDAMR02800****
280,0 308,0 9,5 RDAMH02800****
290,0 314,5 8,1 RDAMR02900****
290,0 318,0 9,5 RDAMH02900****
300,0 324,5 8,1 RDAMR03000****
300,0 328,0 9,5 RDAMH03000****
320,0 344,5 8,1 RDAMR03200****
320,0 348,0 9,5 RDAMH03200****
330,0 354,5 8,1 RDAMR03300****
330,0 358,0 9,5 RDAMH03300****
340,0 364,5 8,1 RDAMR03400****
340,0 368,0 9,5 RDAMH03400****
350,0 374,5 8,1 RDAMR03500****
350,0 378,0 9,5 RDAMH03500****
360,0 384,5 8,1 RDAMR03600****
360,0 388,0 9,5 RDAMH03600****
370,0 394,5 8,1 RDAMR03700****
370,0 398,0 9,5 RDAMH03700****
380,0 404,5 8,1 RDAMR03800****
380,0 408,0 9,5 RDAMH03800****
390,0 414,5 8,1 RDAMR03900****
390,0 418,0 9,5 RDAMH03900****
400,0 424,5 8,1 RDAMR04000****
400,0 428,0 9,5 RDAMH04000****
410,0 434,5 8,1 RDAMR04100****
410,0 438,0 9,5 RDAMH04100****
420,0 444,5 8,1 RDAMR04200****
420,0 448,0 9,5 RDAMH04200****
450,0 474,5 8,1 RDAMR04500****
450,0 478,0 9,5 RDAMH04500****
460,0 484,5 8,1 RDAMR04600****
460,0 488,0 9,5 RDAMH04600****
480,0 504,5 8,1 RDAMR04800****
480,0 508,0 9,5 RDAMH04800****
500,0 524,5 8,1 RDAMR05000****
500,0 528,0 9,5 RDAMH05000****
520,0 544,5 8,1 RDAMR05200****
520,0 548,0 9,5 RDAMH05200****
550,0 574,5 8,1 RDAMR05500****
550,0 578,0 9,5 RDAMH05500****
560,0 584,5 8,1 RDAMR05600****
560,0 588,0 9,5 RDAMH05600****
590,0 614,5 8,1 RDAMR05900****
590,0 618,0 9,5 RDAMH05900****
600,0 624,5 8,1 RDAMR06000****
600,0 628,0 9,5 RDAMH06000****
625,0 649,5 8,1 RDAMR06250****
625,0 653,0 9,5 RDAMH06250****
650,0 678,0 9,5 RDAMR06500****
700,0 728,0 9,5 RDAMR07000****
750,0 778,0 9,5 RDAMR07500****
METRISCH
Ø
d 1
Ø

IK
EL
N
U
M
M
ER
Tol. f8/h9 Tol. H9 Tol. +0,2
ARTIKELNUMMER (METRISCH)* ARTIKELNUMMER (ZOLL)*
RDA
STANGENDICHTUNG
Doppelt wirkend
*Bitte wenden Sie sich bei Fragen zu Sondergrößen, -werkstoffen oder -bauformen
an Hallite.
800,0 828,0 9,5 RDAMR08000****
850,0 878,0 9,5 RDAMR08500****
900,0 928,0 9,5 RDAMR09000****
950,0 978,0 9,5 RDAMR09500****
1000,0 1038,0 13,8 RDAMR10000****
1050,0 1088,0 13,8 RDAMR10500****
1100,0 1138,0 13,8 RDAMR11000****
1150,0 1188,0 13,8 RDAMR11500****
1200,0 1238,0 13,8 RDAMR12000****
1250,0 1288,0 13,8 RDAMR12500****
1300,0 1338,0 13,8 RDAMR13000****
1350,0 1388,0 13,8 RDAMR13500****
0,500 0,693 0,087 RDAER00500****
0,562 0,755 0,087 RDAER00562****
0,625 0,912 0,126 RDAER00625****
0,687 0,974 0,126 RDAER00687****
0,750 1,037 0,126 RDAER00750****
0,812 1,099 0,126 RDAER00812****
0,875 1,162 0,126 RDAER00875****
0,937 1,224 0,126 RDAER00937****
1,000 1,287 0,126 RDAER01000****
1,062 1,349 0,126 RDAER01062****
1,125 1,412 0,126 RDAER01125****
1,187 1,474 0,126 RDAER01187****
1,250 1,537 0,126 RDAER01250****
1,312 1,599 0,126 RDAER01312****
1,375 1,662 0,126 RDAER01375****
1,437 1,724 0,126 RDAER01437****
1,500 1,787 0,126 RDAER01500****
1,562 1,849 0,126 RDAER01562****
1,625 2,046 0,165 RDAER01625****
1,687 2,108 0,165 RDAER01687****
1,750 2,171 0,165 RDAER01750****
1,812 2,233 0,165 RDAER01812****
1,875 2,296 0,165 RDAER01875****
1,937 2,358 0,165 RDAER01937****
2,000 2,421 0,165 RDAER02000****
2,125 2,546 0,165 RDAER02125****
2,250 2,671 0,165 RDAER02250****
2,375 2,796 0,165 RDAER02375****
METRISCH
Ø
d 1
Ø

L 1
A
RT
IK
EL
N
U
M
M
ER
Tol. f8/h9 Tol. H9 Tol. +0,008
WWW.HALLITE.COM 65
RD
A
ARTIKELNUMMER (ZOLL)*
6,250 7,057 0,319 RDAER06250****
6,500 7,307 0,319 RDAER06500****
6,750 7,557 0,319 RDAER06750****
7,000 7,807 0,319 RDAER07000****
7,250 8,057 0,319 RDAER07250****
7,500 8,307 0,319 RDAER07500****
7,750 8,557 0,319 RDAER07750****
8,000 8,807 0,319 RDAER08000****
8,250 9,057 0,319 RDAER08250****
8,500 9,307 0,319 RDAER08500****
8,750 9,557 0,319 RDAER08750****
9,000 9,807 0,319 RDAER09000****
9,250 10,057 0,319 RDAER09250****
9,500 10,307 0,319 RDAER09500****
9,750 10,557 0,319 RDAER09750****
10,000 10,807 0,319 RDAER10000****
10,500 11,307 0,319 RDAER10500****
11,000 11,807 0,319 RDAER11000****
11,500 12,307 0,319 RDAER11500****
12,000 12,945 0,319 RDAEH12000****
12,500 13,445 0,319 RDAEH12500****
13,000 13,945 0,319 RDAER13000****
13,500 14,445 0,319 RDAER13500****
14,000 14,945 0,319 RDAER14000****
14,500 15,445 0,319 RDAER14500****
15,000 15,945 0,319 RDAER15000****
15,500 16,445 0,319 RDAER15500****
16,000 16,945 0,319 RDAER16000****
2,500 2,921 0,165 RDAER02500****
2,625 3,046 0,165 RDAER02625****
2,750 3,171 0,165 RDAER02750****
2,875 3,296 0,165 RDAER02875****
3,000 3,421 0,165 RDAER03000****
3,125 3,546 0,165 RDAER03125****
3,250 3,844 0,248 RDAER03250****
3,375 3,969 0,248 RDAER03375****
3,500 4,094 0,248 RDAER03500****
3,625 4,219 0,248 RDAER03625****
3,750 4,344 0,248 RDAER03750****
3,875 4,469 0,248 RDAER03875****
4,000 4,594 0,248 RDAER04000****
4,125 4,719 0,248 RDAER04125****
4,250 4,844 0,248 RDAER04250****
4,375 4,969 0,248 RDAER04375****
4,500 5,094 0,248 RDAER04500****
4,625 5,219 0,248 RDAER04625****
4,750 5,344 0,248 RDAER04750****
4,875 5,469 0,248 RDAER04875****
5,000 5,594 0,248 RDAER05000****
5,125 5,719 0,248 RDAER05125****
5,250 5,844 0,248 RDAER05250****
5,375 6,182 0,319 RDAER05375****
5,500 6,307 0,319 RDAER05500****
5,625 6,432 0,319 RDAER05625****
5,750 6,557 0,319 RDAER05750****
6,000 6,807 0,319 RDAER06000****
ZOLL
Ø
d 1
Ø

IK
EL
N
U
M
M
ER
Tol. f8/h9 Tol. H9 Tol. +0,008
ARTIKELNUMMER (ZOLL)*
*Bitte wenden Sie sich bei Fragen zu Sondergrößen, -werkstoffen oder -bauformen
an Hallite.
RDA
STANGENDICHTUNG
Doppelt wirkend
16,500 17,445 0,319 RDAER16500****
17,000 17,945 0,319 RDAER17000****
17,500 18,445 0,319 RDAER17500****
18,000 18,945 0,319 RDAER18000****
18,500 19,445 0,319 RDAER18500****
19,000 19,945 0,319 RDAER19000****
19,500 20,445 0,319 RDAER19500****
20,000 20,945 0,319 RDAER20000****
ZOLL
Ø
d 1
Ø